(1) Da alcune provisioni già del Collaterale nel 1576, ed indirizzate al capitano dell' *Afragola*, si dice, ch'era stato edificato nel territorio *Afragolese*.

(2) Tutto ciò appare dall'istromento stipulato addi 1. ottobre 1491. da notar *Cesare Ametitano*, nel *Protocollo* di quell'anno 1491. fol. 42. seq.

(3) *Registr. del Re Ferdinando I. segn. 1463. ad 1492. n. 30.* nel grande *Archivio della Camera. Cam. I. Litt. O. scans. A. fol. 131.*

di *Ferdinando I.* si concedè al *Como* un territorio, che già era di pertinenza di *Afragola*, dicendosi nella concessione *in pertinentiis civitatis Neapolis ubi dicitur ad Archora*, o che il concessionario estese oltre i limiti prescritti il suo dominio; onde venne poi ad accendersi il suddetto litigio, e coll'arbitramento deciso nel modo già detto. E infatti il *Como* edificò il nuovo casale da *Arcora* verso l'*Afragola*, e non già da là dal distrutto casale, vedendosene anche oggi diversi avanzi di fabbrica. Nell'accennato assenso si legge (1): *Sane pro parte magnificorum virorum Cesaris Marie Boczuti, et Angeli Comi fidelium nostrorum dilectorum fuit Majestati nostre reverenter expositum, quod ipsi ad invicem litigaverunt per annos duos vel circa super possessione cuiusdam territorii nominati Archora, per nos prefato Angelo concessi, in quo idem Angelus edificavit certas domos, credens territorium ipsum fuisse divisum, et separatam a territorio Afragole, et posse ad illud confluere homines ad habitandum; dummodo non essent subditi Romanorum nec aliorum, prout in privilegio dicte concessionis contineri assentimur. Denique cognita veritate per scripturas productas per ipsum Cesarem, quod territorium ipsum spectare ad eundem Cesarem, et esse territorii Afragole. Ad intercessionem multorum, et ut complaceret illustrissimo duci Calabrie Vicario generali, et primogenito nostro carissimo, ipse Cesar vendidit, et vendit titulo venditionis, tradidit, et assignavit prefato Angelo pro se, suisque heredibus, et successoribus imperpetuum omnem jurisdictionem civilem, et criminalem, que ipsi Cesari competeret super hujusmodi territorio, et non illam que ad nos, et hanc nostram civi-*

(1) Il Chiarito nel *Comm. sulla Costit. di Federico II.* part. 3. cap. 2. pag. 157. nota (3) anche trascrive una parte del medesimo assenso.

tatem Neapolis, et ejus districtum pertineret; pro pretiò quidem, et nomine pretii unciarum triginta, que secundum laudum Tabulariorum hujus civitatis dicta jurisdictio fuit appretiata, salvo, et servato assensu, et beneplacito Majestatis nostre; prout hoc, et alia in quodam publico istrumento, celebrato olim die prima Octobris 1491 per manus Cesaris Amalfitani notarii latius, et seriusus contineri asserunt. Quocirca prefatus Angelus eidem nostre Majestati humiliter supplicavit, ut venditioni sibi facte per prefatum Cesarem de jurisdictione predicta assentire, et consentire nostrumque assensum pariter et beneplacitum prestare juxta tenorem predicti instrumenti etc.